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Öz    
 

Bu araştırmada, 8. sınıf öğrencilerine yönelik TÜBİTAK tarafından 4004 – Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları 

Projeleri kapsamında desteklenen “Gelin Tanış Olalım; Fen ve Matematiği Eğlenceli Kılalım!” projesinin de-

ğerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Araştırma karma araştırma modellerinden biri olan yakınsayan paralel 

karma yöntem deseninde tasarlanmıştır. Araştırmanın nicel boyutunda deneme öncesi modellerden tek grup 

ön test-son test deseni, nitel boyutunda ise durum çalışması kullanılmıştır. Araştırmanın iki çalışma grubu 

mevcuttur. Çalışma Grubu I, 2017-2018 eğitim öğretim yılında Karaman il merkezinde ve merkeze bağlı köy-

lerdeki ortaokullarda öğrenim gören sosyo-ekonomik açıdan dezavantajlı, kısıtlı eğitsel imkânlara sahip, aka-

demik başarısı yüksek ve sekizinci sınıfta öğrenim görmekte olan 26 öğrenciden oluşmaktadır.  Çalışma Grubu 

II ise proje kapsamında eğitim faaliyetlerini yürüten farklı disiplin alanlarında uzman 8 proje eğitmeninden 

oluşmaktadır.  Araştırmada değerlendirilmesi amaçlanan proje fen, matematik ve doğa bilimlerine yönelik ola-

rak yaparak-yaşayarak öğrenmenin temel alındığı zengin öğretim yöntemleriyle tasarlanmış etkinliklerden 

oluşmaktadır. Beş gün ve 40 saat süren proje kapsamında veri toplama aracı olarak Kişisel Bilgi Formu, “Bi-

lim” kavramına ilişkin zihin haritası, Öğrenci Memnuniyet Anketi, Ders Gözlem Formu ve Odak Grup Gö-

rüşme Formu kullanılmıştır. Elde edilen verilerin transkripti yapılarak analiz edilmiş ve araştırma sonucunda 

projenin etkililiği saptanarak alan yazındaki araştırma sonuçları ile tartışılmıştır.  

 

Anahtar Kelimeler: Bilim Kampı, Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları Projeleri, Fen ve Matematik Et-

kinlikleri,  Ortaokul Öğrencileri 

                                                           
1 Bu çalışmanın bir kısmı 28 Nisan-1 Mayıs 2018 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenmiş olan III. INES 

Uluslararası Eğitim ve Sosyal Bilimler Kongresi’nde sözlü bildiri olarak sunulmuştur 

file:///C:/Users/Kmu/Desktop/cabdioglu@kmu.edu.tr
https://orcid.org/0000-0002-7874-2392
file:///C:/Users/Kmu/Desktop/elifyilmaz@kmu.edu.tr
https://orcid.org/0000-0002-1364-6359
file:///C:/Users/Kmu/Desktop/mustafacevik@kmu.edu.tr
https://orcid.org/0000-0001-5064-6983


ISSN:2528-9527  
E-ISSN : 2528-9535 

Yıl Year : 10 
Cilt Volume:15 
Sayı Issue : 22  

Şubat February 2020  
Makalenin Geliş Tarihi Received Date: 21/10/2019 

Makalenin Kabul Tarihi Accepted Date: 13/02/2020 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi-International Journal of Society Researches 

ISSN:2528-9527 E-ISSN : 2528-9535  
http://opusjournal.net                                                                           

  
Evaluation of Science-Math Themed Science Camp for 

8th Grade Students: The Project “Let's Meet; Let's 
Make Science and Mathematics Fun! ”2 

* 

Abstract   
 

In this research, it is aimed to evaluate the Project “Let’s Meet; Let's Turn Science and Mathematics 

into Fun!” for grade 8 students supported by TUBITAK under the projects of 4004 - Nature Education 

and Science Schools. The research is designed as convergent parallel mixed method design, which is one 

of the mixed research models. In the quantitative aspect of the study, one group pretest-posttest design, 

which is one of the pre-trial models and case study was used for qualitative aspect. There are two study 

groups of the research. Study Group I consists of 26 eighth grade students with high academic achieve-

ment who are socio-economically disadvantaged and have limited educational opportunities and who 

are educated in Karaman city center and in the center-affiliated villages in the 2017-2018 educational 

year. Study Group II consists of 8 project trainers specializing in different disciplines that carry out 

training activities within the scope of the project. The project targeted to evaluate in the study consists 

of activities designed by using rich teaching methods on the basis of learning by doing and experience 

towards science, mathematics and nature sciences. Within the scope of the project that lasted for five 

days and forty hours, Personal Information Form, mind map for the concept of “Science”, Student Sat-

isfaction Survey, Lesson Observation Form and Focus Group Interview Form were used as data collec-

tion tools. The obtained data were analyzed by transcribing and as the result of the research it is dis-

cussed with the results of the project in the literature by determining the effectiveness of the Project 

 

Keywords: Middle School Students, Nature Education and Science Schools Projects,  Science and 

Mathematics Activities, Science Camp   

                                                           
2 A part of this study  was orally presented at the conference  III. INES International Congress on Educa-

tion and Social Sciences between 28 April-1 May 2018 in Antalya. 
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Giriş 

 

Son yıllarda, uluslararası düzeyde gerçekleştirilen TIMSS, PISA ve ulusal dü-

zeyde gerçekleştirilen TEOG, YGS, LYS gibi sınavlar, ülkemizdeki öğrencile-

rin hem fen hem de matematik derslerindeki başarılarının istenilen seviyede 

olmadığını ortaya koymaktadır (MEB, 2016a; MEB, 2016b; ÖSYM, 2017). Ulu-

sal ve uluslararası sınavlarda ortaya çıkan bu sonuçların bilim eğitimine iliş-

kin eksikliklerden kaynaklandığı düşünülmektedir. Bu bağlamda bilim eği-

timinin ön plana çıktığı fen eğitimi derslerinin günlük yaşamla ilişkilendiril-

memesi (Balbağ ve Karaer, 2016), derslerin uygulamadan ziyade teorik ola-

rak yürütülmesi (Cengiz, Uzoğlu ve Daşdemir, 2012; Tekbıyık ve Akdeniz, 

2010) gibi nedenlerle öğrencilerin bu alandaki öğrenme gereksinimlerini kar-

şılayamadığına ilişkin araştırmalar mevcuttur. 

Öte yandan, fen bilimleri dersi konularının genel olarak ezbere dayalı ol-

ması, bazı kavramların günlük hayatla ilişkilendirilmesinde sorun yaşanması 

(Balbağ ve Karaer, 2016), derslerde görsel öğelerden yeterince faydalanılma-

ması ve konuların örneklendirilmemesi (Cengiz, Uzoğlu ve Daşdemir, 2012) 

bu dersteki başarısızlığın nedenlerinden bazıları olarak açıklanmaktadır. Zira 

fen eğitim ve öğretimi, yalnız okul içi değil; aynı zamanda okul dışı etkinlik-

leri de kapsayan, özü itibariyle gözlem ve deneye dayanan günlük yaşantı-

mızla iç içe olan bir alandır. Bu araştırma sonuçları birlikte değerlendirildi-

ğinde, fen bilimleri derslerinde öğrencilerin gözlem ve deney yapmalarına 

olanak veren, yaparak-yaşayarak ve aktif olarak derse katılacakları bir öğ-

renme ortamına olan ihtiyacın önemi anlaşılmaktadır. 

Alanyazındaki çalışmalar ülkemizde fen eğitimi gibi matematik eğitimi-

nin de istenilen seviyede olmadığını, öğrencilerin bu dersten genellikle başa-

rısız olduklarını, sınavlardaki matematik ortalamalarının düşük olduğunu ve 

matematikten uzaklaştıklarını göstermektedir (Karadeniz ve Karadağ, 2014; 

Kutluca, Alpay ve Kutluca, 2015; Savaş, Taş ve Duru, 2010; Usta, 2014). Ma-

tematik dersindeki bu başarısızlığın şüphesiz birçok nedeni vardır. Matema-

tik, öğrenciler tarafından genellikle zor, sıkıcı, karmaşık, sevilmeyen ve anla-

şılmayan, uzun zaman gerektiren, öğrenmekte zorlandıkları, korktukları ve 

başarısız oldukları bir ders olarak kabul edilmektedir (Dursun ve Dede, 2004; 

Even ve Tirosh, 2002; Keklikci ve Yılmazer, 2013; Kutluca, Alpay ve Kutluca, 

2015; Şengül ve Cantimer-Gerez, 2016; Yavuz, Gülmez ve Özkaral, 2016). Öğ-

rencilerin matematiğe karşı bu gibi olumsuz tutumları ve düşük özgüvenleri 
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matematikte başarısız olmalarında en önemli etkenlerden biri olarak kabul 

edilmektedir (Baykul, 2014). 

Fen bilimleri derslerinde karşılaşılan problemlerin nedenleri arasında ma-

tematik temelli sorunlar olduğu bilinmektedir (Deveci, 2010; Howe, Nunes 

ve Bryant 2011). Howe, Nunes ve Bryant (2011), öğrencilerin fen konularını 

öğrenirken yaşadıkları zorlukların bir nedeni olarak matematik bilgisi eksik-

liğini ifade etmişlerdir. Dolayısıyla, matematik dersindeki başarısızlığın fen 

dersindeki başarıyı etkilemesi kaçınılmazdır. Bu çalışmaların yanında alan 

yazında fen dersinde yaşanan sorunların matematiksel kavram ve ifadeler-

den kaynaklandığını gösteren birçok çalışma mevcuttur (Aydın, 2011; Çavaş, 

2002; Howe, Nunes ve Bryant 2011). 

Alanyazında yer alan araştırma sonuçları ışığında, öğrencilerin fen bilim-

leri ve matematiğe karşı olan önyargılarının, eğlenceli, oyun temelli, yaparak-

yaşayarak öğrenme fırsatı sağlayacak öğretim tasarımları ile değiştirilebilece-

ğine inanılmaktadır. Bunun için öğrencilerin fen ve matematiğe karşı olumlu 

tutumlar kazandırılmasını hedefleyen bilim kampı projeleri TÜBİTAK tara-

fından desteklenen ve yaygınlaşan bir alan olmuştur.  

Ülkemizde son yıllarda sayıları hızla artmakta olan doğa eğitimi, bilim 

şenlikleri, bilim okulları gibi etkinliklerin öğrencilerin bilimsel süreç becerile-

rinin gelişiminde, bireylerin bilime ve bilimin doğasına bakış açıları ile bilime 

ve fen laboratuvarına yönelik tutumlarının olumlu yönde değişiminde ol-

dukça etkili oldukları görülmektedir (Balım, Deniş-Çeliker, Türkoğuz ve Ka-

çar, 2013; Birinci-Konur, Şeyihoğlu, Sezen ve Tekbıyık, 2011; Çelik, 2012; Mar-

kowitz, 2004; Tekbıyık, Şeyihoğlu, Sezen-Vekli ve Birinci-Konur, 2013). Ors-

tein (2006)’a göre bilim okullarına ilköğretim düzeyinde katılmanın, öğrenci-

lerin fen konularına yönelik öğrenme problemlerini baştan gidermek ve fen 

bilimlerine karşı tutumlarını artırmada oldukça önemlidir. Konu ile ilgili ya-

pılan çalışmalar incelendiğinde; bu tür etkinliklerin öğrencilerin fen bilimle-

rine ilişkin olumlu tutum geliştirmelerinin yanında, fenle ilgili meslek seçim-

lerini de olumlu yönde etkilediği görülmüştür (Gibson ve Chase, 2002; Knox, 

Moynihan ve Markowitz, 2003; Markowitz, 2004; Prokop Tuncer, Kvasnicak, 

2007).  

Alan yazında bilim kamplarının etkilerine yönelik yapılan çalışmalarda, 

bilim kamplarının öğrencilerin yalnız fen bilgisine değil; matematiğe olan tu-

tumlarını da olumlu yönde etkilediği görülmektedir. Konu ile ilgili yapılan 

çalışmalar incelendiğinde; bilim kamplarına katılan öğrencilerin matematiğe 
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karşı olan ilgileri ve öğrenme konusundaki motivasyonlarının arttığı, mate-

matiğe karşı olumlu tutumlarının ve sosyal becerilerinin geliştiği, öğrenmek-

ten zevk aldıkları görülmüştür (Siew-Eng, Kim-Leongb ve Siew-Ching, 2010). 

Sözer (2013)’e göre de doğada yapılan açık hava öğrenme etkinlikleri, öğren-

cilere özellikle bilişsel, duyuşsal ve sosyal alanlarda çok yönlü kazanımlar 

sağlamaktadır. Birinci-Konur ve diğerleri (2011) tarafından yapılan ‘Bir Bilim 

Kampı Uygulamasının Değerlendirilmesi: Gizemli Dünyanın Eğlenceli Keşfi’ 

isimli çalışmalarında belirtildiği üzere bilim kampına katılan bazı öğrenciler 

fen bilimleri dersleri dışında matematik, tarih, edebiyat gibi diğer disiplinle-

rin de kamp programına dâhil edilmesini istemektedirler. 

Türkiye’de bilim okulları ve bilim kampları projelerine bakıldığında ise 

proje başvuru sayısı ve desteklenen proje sayısının giderek arttığı söylenebilir 

(URL-2). Ne var ki alan yazın incelendiğinde bu projelerin değerlendirilme-

sine yönelik çalışmaların oldukça sınırlı olduğu göze çarpmaktadır. Bu ko-

nuda gerçekleştirilen bazı çalışmalar incelendiğinde; Marulcu, Saylan ve Gü-

ven’in “6. ve 7. Sınıf Öğrenciler için Gerçekleştirilen “Küçük Bilginler Bilim 

Okulu”nun Değerlendirilmesi”, Balım ve diğerleri (2013)’nin “Bilimin Do-

ğaya Yansımaları Projesinin Öğrencilerin Bilimsel Süreç Becerilerine Etkisi” 

ile Tekbıyık ve diğerleri (2013)’nin “Aktif Öğrenmeye Dayalı Bir Yaz Bilim 

Kampının Öğrenciler Üzerindeki Etkilerinin İncelenmesi” ön plana çıkan 

araştırmalar arasındadır. Gerçekleştirilen projelerin pozitif ve negatif yönle-

rini ortaya koyacak çalışmalar, ileride gerçekleştirilecek projelere ışık tutacak-

tır. Bu perspektifle bakıldığında, bu çalışmanın alan yazındaki bu eksikliğin 

doldurulması anlamında önem arz ettiği düşünülmektedir. Öte yandan pro-

jede sadece fen ya da matematik alanlarından biri değil; her iki alana yönelik 

etkinlikler birlikte tasarlanmış ve uygulanmıştır. Bu bağlamda, gerçekleştiri-

len projenin disipline arası bir proje olduğu söylenebilir. Alan yazın incelen-

diğinde, her iki derse yönelik aynı anda gerçekleştirilmiş bilim kamplarının 

ve dolayısıyla bu kampların değerlendirilmesine yönelik çalışmaların ol-

dukça sınırlı olduğu göze çarpmaktadır. Çalışmamızın bu yönüyle alan ya-

zına özgün bir değer katacağı düşünülmektedir. 

Bu çalışmada, TÜBİTAK tarafından 4004 – Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları 

projeleri kapsamında desteklenen “Gelin Tanış Olalım; Fen ve Matematiği 

Eğlenceli Kılalım” projesinin eğitmen ve öğrenci görüşleri doğrultusunda ni-

tel ve nicel araştırma yöntemleri ile birlikte çok yönlü olarak değerlendiril-

mesi amaçlanmıştır. Bu amaçla projenin katılımcılar üzerindeki etkilerinin 
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neler olduğunun belirlenmesi, olumlu ve olumsuz yönlerinin tespit edilmesi, 

katılımcıların “Bilim” kavramına bakış açılarındaki değişimin ve projeden 

memnuniyet düzeylerinin belirlenmesi hedeflenmiştir. Ayrıca, projede görev 

alan eğitmenlerle projede gerçekleştirilen etkinliklerin verimliliği ve eksik 

yönlerinin tespitine yönelik görüşmelerin gerçekleştirildiği bu çalışmanın ile-

ride bu tür projeler gerçekleştirecek olan araştırmacılara rehber olması hedef-

lenmektedir. 

 

Yöntem  

Araştırma Deseni 

Çalışma, karma araştırma modellerinden biri olan yakınsayan paralel karma 

yöntem deseninde tasarlanmıştır. Yakınsayan paralel karma yöntem dese-

ninde nitel ve nicel veriler birlikte toplanmakta ancak değerlendirme ayrı ayrı 

yapılmaktadır. Yapılan değerlendirmenin ardından verilerin birbirini doğru-

layıp doğrulamadığı kontrol edilerek yorumlanmaktadır (Creswell ve Plano-

Clark, 2015). Bu araştırmada da nitel ve nicel veriler birlikte toplanmış ve elde 

edilen veriler birlikte değerlendirilerek, gerçekleştirilen projenin eğitmen ve 

öğrenci görüşleri doğrultusunda değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Araştır-

manın nicel boyutunda deneme öncesi modellerden tek grup ön test-son test 

deseni kullanılırken, çalışmanın nitel boyutunda ise durum çalışması kulla-

nılmıştır. Bu desende elde edilen veriler ön test - son test arasındaki puan-

larda anlamlı bir fark olduğunu gösteriyorsa bu farkın yapılan müdahaleden 

kaynaklandığı kabul edilir (Baştürk, 2009). Durum çalışması ise kapsamlı veri 

setlerine yönelik zaman, yer ya da fiziksel unsurlar gibi farklı açılardan sınırlı 

bir sistemin derinlemesine incelenmesi olarak ifade edilmektedir (Creswell, 

2016). Bu araştırmaya konu olan durum,  “Gelin Tanış Olalım; Fen ve Mate-

matiği Eğlenceli Kılalım” projesi uygulama sürecidir.  

 

Proje Katılımcı Grubu 

Projeye 2017-2018 eğitim öğretim yılında Karaman il merkezinde bir, mer-

keze bağlı köylerde ve beldelerde bulunan dört ortaokul olmak üzere toplam 

beş okulda öğrenim gören 8. sınıf öğrencileri arasından akademik başarıları 
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göz önünde bulundurularak seçilen toplam 26 öğrenci katılmıştır. Öğrencile-

rin seçiminde gönüllülük esas alınmış olup kız ve erkek katılımcı sayılarının 

birbirine yakın olmasına hassasiyet gösterilmiştir. Katılımcıların belirlenme-

sinde ayrıca sosyo-ekonomik açıdan dezavantajlı ve akademik başarı düzeyi 

yüksek olan öğrencilere öncelik tanınmıştır. 

 

Uygulama Süreci 

Proje öncesinde Karaman İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile bir görüşme gerçek-

leştirilmiş ve ilgili şube müdürleri, öğrencilerin seçimi için idareci, rehber öğ-

retmenler, fen ve matematik öğretmenleriyle yapılacak görüşmeler ve öğren-

cilerin projeye katılmaları konusunda gerekli izinler ile birlikte imkanlar da-

hilinde her türlü desteğin sağlanacağının teminatı sağlanmıştır. Bu görüş-

mede proje hedeflerine en uygun olduğu düşünülen beş ortaokul belirlenmiş 

ve sonrasında bu okullarda görev yapmakta olan idareciler, rehber öğret-

menler, fen ve matematik öğretmenleri ile görüşmeler gerçekleştirilerek pro-

jeye katılacak olan öğrenciler belirlenmiştir. Bu süreçte projede kullanılacak 

araç-gereçlerin temini, öğrencilerin ulaşımı, eğitim ortamlarının hazırlanması 

gibi iş ve işlemler gerçekleştirilmiş ve proje için gerekli tüm şartlar yerine ge-

tirilmiştir. 

Projenin ilk günü katılımcılar ve proje ekibinin katılımı ile bir toplantı dü-

zenlenmiştir. Bu toplantıda projenin amaç ve hedeflerinden bahsedilmiş; pro-

jenin etkinlik programı hakkında katılımcılar ve eğitmenler bilgilendirilmiştir. 

Sonrasında katılımcılara farklı gruplar arasında tanınmalarının sağlanması ve 

motivasyonlarının artırılması amacıyla hazırlanan eğitim materyal setleri 

(şapka, çanta, yaka kartları, kırtasiye malzemeleri, vb.) sunulmuştur. Proje tek 

dönem ve beş gün olarak tasarlanmış olup projede yaparak yaşayarak öğren-

menin temel alındığı toplam 40 saat süren çeşitli etkinlikler gerçekleştirilmiştir. 

Etkinlikler ağırlıklı olarak fen (fizik, kimya, biyoloji) ve matematik alanlarına 

yönelik olarak gerçekleştirilmiş olup ayrıntıları aşağıda sunulmuştur. 
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1. Gün 

 

Fen Etkinlikleri: Denge Kuralım (deneysel, atölye çalışması), Kendi Mumunu 

Tasarla (gözlem, sanatsal, atölye çalışması), Vücudumuzu Tanıyalım-I (gözlem, 

drama tekniği) 

Matematik Etkinlikleri: Çarkıbilim (oyun, grup çalışması) 

Diğer Etkinlikler: Tanışma oyunları (oyun, sanatsal, grup çalışması), 

 

2. Gün  

 

Fen Etkinlikleri: Termometre Yapalım (deneysel, grup çalışması), Bitkileri ve 

Böcekleri Tanıyalım (gözlem, arazi çalışması) 

Matematik Etkinlikleri: Evrenin Matematiği (gözlem), Geogebra ile Dönüşüm 

Geometrisi (gözlem, oyun) 

 

Diğer Etkinlikler: Fidan Dikimi (arazi çalışması) 

 

3. Gün  

 

Diğer Etkinlikler: Tropikal Bahçe ve Bilim Merkezi Gezisi (alan gezisi, gözlem) 

 

4. Gün  

 

Fen Etkinlikleri: Bir Buton Tasarlayalım (deneysel, atölye çalışması), Biyogaz 

Ünitesi Kurulumu (gözlem, grup çalışması) 

 

Diğer Etkinlikler: Tarih ve Şehir Yolculuğu (gözlem, sanatsal faaliyet), Enerji-

miz Güneşten (gözlem) 

 

5. Gün  

 

Fen Etkinlikleri: Rüzgâr Gücü (atölye çalışması), Vücudumuzu Tanıyalım-II 

(gözlem, drama tekniği) 

Matematik Etkinlikleri: Kampüsordinat (oyun) 

Diğer Etkinlikler: Tarihe Yön Veren Değerlerimiz (drama, sanat ve spor çalışması) 
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Çalışma Grubu 

Araştırmada iki farklı çalışma grubu mevcuttur. Bunlar; projeye katılan 8. sı-

nıf öğrencilerinden oluşan Çalışma Grubu I ve projede eğitmen olarak görev 

alan 8 akademik personelden oluşan Çalışma Grubu II’dir. 

Çalışma Grubu I, 2017-2018 eğitim öğretim yılında Karaman il merke-

zinde ve merkeze bağlı köylerdeki ortaokullarda öğrenim gören sosyo-

ekonomik açıdan dezavantajlı, kısıtlı eğitsel imkânlara sahip, akademik 

başarısı yüksek ve daha önce herhangi bir TÜBİTAK projesine katılmamış 

26 sekizinci sınıf öğrencisinden oluşmuştur. Çalışma grubundaki öğrenci-

lere ait demografik özellikler Tablo 1’de sunulmuştur. 

 
Tablo 1. Çalışma Grubu I’de Yer Alan Katılımcıların Demografik Özelliklerine İlişkin 

Frekans ve Yüzde Değerleri 

Demografik Özellikler f % 

Cinsiyet 
Kız 11 42.3 

Erkek 15 57.7 

Kardeş Sayısı 

Tek çocuk 1 3.8 

Bir kardeş 9 34.6 

İki kardeş 10 38.5 

Üç kardeş ve üstü 6 23.1 

Annenin Öğrenim Durumu 

İlkokul 13 50.0 

Ortaokul 11 42.3 

Üniversite 2 7.7 

Annenin Yaşı 

26-33 yaş 4 15.4 

34-41 yaş 17 65.4 

42 yaş ve üstü 5 19.2 

Babanın Öğrenim Durumu 

İlkokul 13 50.0 

Ortaokul 9 34.6 

Lise 2 7.7 

Üniversite 2 7.7 

Babanın Yaşı 
34-41 yaş 14 53.8 

42 yaş ve üstü 12 46.2 

Ailenin Aylık Geliri 

1000 TL ve altı 1 3.8 

1001-2000 TL 14 53.8 

2001-3000 TL 5 19.2 

3001-4000 TL 6 23.2 

Eğitime Ulaşım 
Taşımalı 13 50.0 

Taşımalı Olmayan 13 50.0 
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Tablo 1 incelendiğinde, araştırmaya katılan 26 öğrencinin 11’inin kız, 

15’inin erkek ve öğrencilerin 1’inin tek çocuk, 9’unun bir kardeşi, 10’unun iki 

kardeşi, 6’sının üç ve daha fazla kardeşi olduğu görülmektedir. Katılımcıların 

13’ünün annesi ilkokul, 11’nin annesi ortaokul ve 2’sinin annesi üniversite 

mezunudur. Çalışmaya katılan öğrencilerin annelerinin yaş grupları incelen-

diğinde 4’ü 26-33 yaş, 17’si 34-41 yaş, 5’i 42 yaş ve üzeri aralığında olduğu 

tespit edilmiştir. Katılımcıların 13’ünün babası ilkokul, 9’unun babası ortao-

kul, 2’sinin babası lise ve 2’sinin babası ise üniversite mezunudur. Çalışmaya 

katılan öğrencilerin babalarının yaş grupları incelendiğinde 14’ünün 34-41 

yaş, 12’sinin 42 yaş ve üzeri aralığında olduğu görülmüştür. Ailelerin aylık 

gelir düzeylerine bakıldığında ise 1 aile 1000 TL ve altı, 14 aile 1001-2000 TL 

arasında, 5 aile 2001-3000 TL arasında, 6 aile ise 3001-4000 TL arasında aylık 

gelire sahip olduklarını ifade etmişlerdir. Öte yandan, çalışmaya katılan öğ-

rencilerden 13’ünün taşımalı eğitim aldığı belirlenmiştir.  

Çalışma Grubu II, proje kapsamında eğitim faaliyetlerini yürüten farklı 

disiplin alanlarında (fizik, kimya, biyoloji, sınıf eğitimi, okul öncesi eğitim, 

tarih) uzman 8 proje eğitmeninden oluşmaktadır. Projedeki eğitmenlerin al-

tısı uzmanlık alanlarında doktora eğitimlerini tamamlamış, iki eğitmen ise 

doktora tez aşamasındadır ve tüm eğitmenler Karamanoğlu Mehmetbey 

Üniversitesi’nde görev yapmaktadırlar.   

 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma kapsamında beş veri toplama aracı kullanılmıştır. Bunlar; Kişisel 

Bilgi Formu, “Bilim” kavramına ilişkin zihin haritası, Öğrenci Memnuniyet 

Anketi, Ders Gözlem Formu ve Odak Grup Görüşme Formu’dur.  

 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından geliştirilen “Kişisel Bilgi 

Formu” ile proje katılan öğrencilerin cinsiyet, kardeş sayısı, anne-baba öğ-

renim durumu, anne-baba yaşı, ailenin aylık gelir düzeyi ve taşımalı eği-

tim durumuna ilişkin demografik verileri toplanmıştır. 

 

“Bilim” kavramına ilişkin zihin haritası: Projenin başlangıcında zihin ha-

ritasına ilişkin bilgi verilerek her öğrenciden «bilim» kavramına ilişkin bir 

zihin haritası tasarlaması istenmiştir. Projenin bitiminde de öğrencilerden 

«bilim» kavramına ilişkin bir zihin haritası tasarlamaları istenmiştir. Ön 
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test-son test olarak değerlendirilen zihin haritalarında üretilen kavram sa-

yıları karşılaştırılmıştır.  

 

Öğrenci Memnuniyet Anketi: Araştırmacılar tarafından geliştirilen “Öğ-

renci Memnuniyet Anketi” beşli likert yapıda 14 sorudan oluşmaktadır. 

Üç alan uzmanı tarafından yapılan değerlendirmenin ardından son şekli 

verilen formda, öğrenciler her soru için «hiç katılmıyorum», «katılmıyo-

rum», «kararsızım», «katılıyorum» ve «tamamen katılıyorum» şeklinde 

proje sürecine yönelik bir değerlendirme yapmışlardır. 

 

Ders Gözlem Formu: Araştırmacılar tarafından geliştirilen “Ders Gözlem 

Formu” proje sürecinde uygulanan etkinliklerin eğitmenler tarafından de-

ğerlendirilmesi amacıyla hazırlanan 15 sorudan oluşmaktadır. 5’li likert 

yapıda tasarlanan form, «hiç katılmıyorum», «katılmıyorum», «kararsı-

zım», «katılıyorum» ve «tamamen katılıyorum» seçeneklerinden biri ile 

değerlendirilmektedir. Uygulanan 14 eğitim etkinliğinin ardından ders 

gözlem formları, proje eğitmenleri tarafından değerlendirilmiştir. 

 

Odak Grup Görüşmesi: Projenin yürütülmesinde görev alan eğitmenlerle 

proje sonunda yapılan odak grup görüşmesi ile projenin uygulama süre-

cinde yaşanan aksaklıkların, ortaya çıkan ürünlerin ve eğitim etkinlikleri-

nin etkililiğine ilişkin görüşlerinin alınarak projenin değerlendirilmesi 

amaçlanmıştır. Odak grup görüşmesi, bireylerin düşüncelerini serbestçe 

söyleyebileceği bir ortamda dikkatlice planlanmış bir tartışma olarak ta-

nımlamaktadır (Krueger’den aktaran Çokluk, Yılmaz ve Oğuz, 2011). Bu 

kapsamda araştırmacılar tarafından tasarlanan 7 açık uçlu soru, odak 

grup görüşmesinde eğitmenlere yöneltilmiş ve eğitmenlerin izinleri ile ses 

kaydı olarak alınan cevaplar kaydedilmiştir. 

 

Verilerin Analizi  

Çalışma kapsamında elde edilen nicel veriler transkript edilerek istatistik 

paket programına kaydedilmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin “Bi-

lim” kavramına ilişkin zihin haritası tekniğiyle ürettikleri kavram sayısı-

nın ön test-son test puanlarının karşılaştırılması amacıyla Wilcoxon İşa-
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retli Sıralar Testi kullanılmıştır. Bunun yanı sıra projeye katılan öğrencile-

rin “Öğrenci Memnuniyet Anketi”ne ve eğitmenlerin her bir etkinlik için 

yaptıkları değerlendirmeye yönelik Ders Gözlem Formu’na verdikleri ce-

vaplara ilişkin frekans değerleri hesaplanmıştır.  

Araştırmada odak grup görüşmesinde yedi soru sorulmuş ve soruların 

gruptaki her katılımcı tarafından cevaplanması istenerek tartışma tar-

zında U şeklinde bir oturma planı ile yaklaşık 80-90 dakika sürmüştür. Ses 

kaydı alınan görüşmenin transkripsiyonu yapılmıştır. Odak grup görüş-

mesinde, eğitmenlere yöneltilen sorular şunlardır: 

 

 Proje bir bütün olarak değerlendirildiğinde, sizin için neyi ifade etmekte-

dir? 

 Proje sürecinde olumlu durumları göz önüne aldığınızda neler söyleye-

bilirsiniz? 

 Projeye yönelik gözünüze çarpan en önemli sorun nedir? 

 Gerçekleştirdiğiniz etkinlikte öğretim sürecine ilişkin yaşadığınız sorun 

varsa açıklayabilir misiniz? 

 Projede düzenlenmesi ya da değiştirilmesini düşündüğünüz şeyleri sıra-

layabilir misiniz? 

 Projenin seçilen hedef kitleye uygun olup olmadığını değerlendirebilir 

misiniz? 

 Projeye yönelik değinmek istediğiniz başka bir husus var mıdır? 

 

Bulgular 

Bu bölümde araştırma kapsamında elde edilen bulgulara yer verilmiştir. İlk 

olarak araştırmaya katılan öğrencilerin “Bilim” kavramına ilişkin ürettikleri 

kavram sayısının ön test-son test puanlarının Wilcoxon İşaretli Sıralar Testi 

sonuçları Tablo 2’de sunulmuştur. 

 
Tablo 2. Öğrencilerin “Bilim” Kavramına İlişkin Ürettikleri Kavram Sayısının Ön 

test-Son test Puanlarının Wilcoxon İşaretli Sıralar Testi Sonuçları 

Son test-Ön test n Sıralar Ortalaması Sıralar Toplamı z p 

Negatif Sıra 3 10.67 32.00 -3.23 .001* 

Pozitif Sıra 20 12.20 244.00 
  

Eşit 3 
    

*p<.05    
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Tablo 2 incelendiğinde, araştırmaya katılan öğrencilerin “bilim” kavra-

mına ilişkin ürettikleri kavram sayısının projede uygulanan program öncesi 

ve program sonrası arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir (z= -3.23, 

p<.05). Fark puanlarının sıra ortalaması ve toplamları dikkate alındığında 

gözlenen bu farkın son test lehine olduğu anlaşılmaktadır. Buna göre projeye 

katılan 20 öğrencinin son testte ürettikleri kavram sayının ön testten yüksek 

olduğu, 3 öğrencinin ürettikleri kavram sayısının farklılaşmadığı saptanmış-

tır. Ancak araştırmaya katılan 3 öğrencinin ise son testte ürettikleri kavram 

sayının ön testte ürettiklerinden daha az olduğu bulunmuştur. 

Öğrencilerin “Bilim” kavramına ilişkin ön test (bkz. Şekil 1) ve son test 

(bkz. Şekil 2) olarak tasarladıkları zihin haritalarına bir örnek aşağıda su-

nulmuştur. 

 

  
     Şekil 1. Zihin Haritası-Ön test      Şekil 2. Zihin Haritası-Son test 

 

Çalışma Grubu I’i oluşturan katılımcıların Öğrenci Memnuniyet An-

keti’ne verdikleri cevaplara ilişkin frekans değerleri Tablo 3’te sunulmuştur. 
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Tablo 3. Katılımcıların Öğrenci Memnuniyet Anketi’ne Verdikleri Cevaplara İlişkin 

Frekans Değerleri 

Sorular 

H
iç

 k
at

ıl
m

ıy
o

ru
m

 

K
at

ıl
m

ıy
o

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

T
am

am
en

 k
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

1. Eğitim etkinleri öğretici olmuştur. - - 2 10 14 

2. Eğitim etkinlikleri eğlenceli olmuştur. - - - 8 18 

3. Eğitmenler, bizlere bireysel ilgi göstermişlerdir. - 2 2 11 11 

4. Eğitmenlerin ders anlatımları anlaşılır olmuştur. - - 1 13 12 

5. Eğitim etkinlikleri seviyemize uygun olarak tasarlanmıştır. 1 2 9 7 7 

6. Etkinlik süreleri yeterli olmuştur. 2 7 4 6 7 

7. Etkinlik programı düzenli planlamıştır. - - 3 10 13 

8. Rehberler, proje sürecinde yeterince destek sağlamıştır. - - 1 9 16 

9. Proje ekibi ile iletişim sorunu yaşanmamıştır. - - - 8 18 

10. Karşılaşılan sorunlara proje ekibi tarafından çözüm üretilmiştir. - - 3 6 17 

11. Önerilerimiz ve ihtiyaçlarımız dikkate alınmıştır. - 1 4 9 12 

12. Gezi programı öğretici olmuştur. - - 2 9 15 

13. Gezi programı eğlenceli olmuştur. - 1 2 8 15 

14. Yemek ve ikramlar yeterli olmuştur. - - 2 4 20 

 

Tablo 3 incelendiğinde, öğrencilerin genel olarak projeye yönelik mem-

nuniyet düzeylerinin yüksek olduğu görülmektedir. Ancak maddeler in-

celendiğinde “5. Eğitim etkinlikleri seviyemize uygun olarak tasarlanmış-

tır.” ve “6. Etkinlik süreleri yeterli olmuştur.” maddelerine katılım oran-

larının düşük olduğu görülmektedir. Buna göre öğrencilerden bazıları et-

kinliklerden bir bölümünün hazırbulunuşlukları açısından uygun olma-

dığını ifade ederken, bazı öğrenciler ise projeden duydukları memnuniyet 

ile ilgili olarak projenin daha uzun olmasını istemeleri nedeniyle sürenin 

yetersiz olduğunu söylemişlerdir. 

Projedeki eğitmenlerin her bir etkinlik için yaptıkları değerlendirmeye 

yönelik Ders Gözlem Formu’na verdikleri cevaplara ilişkin frekans değer-

leri Tablo 4’te sunulmuştur. 
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Tablo 4. Projedeki Eğitmenlerin Ders Gözlem Formu’na Verdikleri Cevaplara İlişkin 

Frekans Değerleri 

Sorular  

H
iç

 k
at

ıl
m

ıy
o

ru
m

 

K
at

ıl
m

ıy
o

ru
m

 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

T
am

am
en

 k
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

1. Öğrencilerin etkinliğe aktif katılımı sağlanmıştır.  - - - 3 11 

2. Öğrenciler konuya ilişkin sorular sormuşlardır.  - - - 4 10 

3. Öğrenciler sorulan sorulara yaratıcı cevaplar vermişlerdir. - - - 6 8 

4. Öğrenciler sınıf içi tartışmalara katılmışlardır.  - - 1 9 4 

5. Öğrenciler verilen görev ve sorumlulukları yerine getirmişlerdir.  - - - 7 7 

6. Etkinliğe ayrılan süre yeterli olmuştur.   - - - 7 7 

7. Etkinliğe yönelik gerekli materyaller önceden hazırlanmıştır.  - - - 4 10 

8. Etkinliklerde teorik bilgiler, uygulamalar ile desteklenmiştir.  - - - 3 11 

9. Etkinlikler öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeylerine uygundur.  - - - 9 5 

10. Deney ve uygulamalı etkinliklerde gerekli güvenlik önlemleri alın-

mıştır.  
- - - 6 8 

11. Etkinliğe destek veren rehberler bilgi, beceri açısından yeterli dona-

nıma sahiptir.  
- - - 4 10 

12. Etkinlikte görev alan rehber sayısı yeterli olmuştur.  - - 2 2 10 

13. Etkinliklerin gerçekleştirildiği alanlar, uygulamalar için gerekli alt-

yapı ve imkanlara sahiptir. 
- - - 6 8 

14. Proje kapsamında eğitmenlerin ve rehberlerin ihtiyaçları düşünül-

müştür. 
- - - 4 10 

15. Etkinliklerde teknolojiyi yeterince kullanmaya imkân sağlanmıştır.  - - - 5 9 

 

Tablo 4’te projedeki eğitmenlerin her bir etkinlik için yaptıkları değerlen-

dirmeler incelendiğinde Ders Gözlem Formu’na verdikleri cevaplar incelen-

diğinde dersin hazırlık, öğretim süreci ve değerlendirilmesine ilişkin olumlu 

algıları yüksek olduğu görülmektedir. Buna göre Ders Gözlem Formu’nun 

“Öğrenciler sınıf içi tartışmalara katılmışlardır.” maddesine bir eğitmen ka-

rarsız olduğunu ifade ederken, iki eğitmen “Etkinlikte görev alan rehber sa-

yısı yeterli olmuştur.” maddesine kararsız olduğunu söylemişlerdir. Bu mad-

deler dışında eğitmenlerin genel olarak projedeki etkinliklere yönelik olumlu 

yargılarının yüksek olduğu söylenebilir. 
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Yapılan odak görüşmesine ilişkin olarak eğitmenlerin her soruya verdik-

leri cevaplar transkript edilmiştir. İlk soru olan “Proje bir bütün olarak değerlen-

dirildiğinde sizin için neyi ifade etmektedir?” sorusuna genel olarak proje kapsa-

mında verilen eğitimin yaparak-yaşayarak öğrenmeyi desteklediği, seçilen 

dezavantajlı grubun projenin hedefleri açısından uygunluğu, uygulamaların 

eğlenceli ve kapsamlı olduğu, öğrencilere farklı bakış açıları sunduğu ve ufuk 

açıcı olduğu ifade edilmiştir. Bu soruya ilişkin verilen cevaplardan bazıları 

şunlardır: 

 E3. Proje çok kapsamlıydı. Hem matematik hem tarih, çok mantıklı ve yerin-

deydi, fizik açısından konuşmak gerekirse uygulamalı konulara girilmesi ço-

cuklar için iyi oldu, ufuklarının açılması konusunda ileride bir üniversiteyi 

tercih edeceklerinde etkili olacaktır. Aynı zamanda üniversiteyi de gelip gör-

meleri çocuklar için iyi olmuştur. 

 

 E5. Çalışma grubu çok yerinde bir seçimdi bana göre. Çünkü biraz dezavan-

tajlı gruplar seçilmişti, bu dezavantajlı grupların olması yani bence çocuk 

uzunca bir süre ilerleyen yıllarda mutlaka görecekti bir kısmını elbet görürdü 

bir kısmını diye düşünüyorum. Ama bu yaşlarda görüp ufkunu bu yaşlarda 

açma açısından yapma başka yerleri görüp gezme kendi deyimleriyle yiyip 

içtikleri şeyler onların hayatlarında farklı bilginin yanında deneyimde vardı. 

Hayat deneyimi de var diye düşünüyorum. O açıdan başarılıydı diye düşü-

nüyorum. 

 

“Proje sürecinde olumlu durumları göz önüne alırsanız neler söyleyebilirsiniz?” 

sorusuna eğitmenlerin verdikleri cevaplar incelendiğinde öğrencilerin yaşa-

yamadıkları şeyleri deneyimledikleri ve etkinliklere odaklandıkları, proje-

deki eğitmen, rehber ve öğrencilerin bir ekip ruhu ile hareket ettiği, etkinlik-

lerin dolu dolu olduğu ifade edilmiştir. Bu soruya ilişkin eğitmenler tarafın-

dan verilen cevaplardan bazıları şunlardır: 

 E1. Genel olarak izlenimim şu, burada öğrenci sıfır kazanımla gitmiş olsa bile 

böyle bir şeyin içinde bulunması ileriye dönük bir gelişme bence hayatında 

yaşayamadıkları şeyleri ilk defa yapmaları görmeleri temasta bulunmaları bu 

projenin en önemli başarısı bence. 

 

 E8. Bu projenin süreci, bu projenin etkinlikleri dolu dolu olması çocukların 

etkinliklere direk girmesi, yaşayarak öğrenmeleri bu bütün etkinlikler aslında 
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çocukları bağlayan faktörlerin başında geliyor. İlk gün hevesle katılabilir ama 

üçüncü gün bunu devam ettirmesi izleyici değil içinde kişi olmak istemesi 

önemli, projenin en önemli yönlerinden birisi buydu bence. 

 

“Projeye yönelik olan gözünüze çarpan en önemli sorun nedir?” sorusuna veri-

len cevaplar incelendiğinde eğitmenlerden biri; proje sürecinde rehber sayı-

sının yetersiz olduğunu, bir eğitmen ise planlama ile ilgili eksiklikleri oldu-

ğunu ifade etmiştir. Bu konuda eğitmenlerin ifadeleri şöyledir: 

 E6. Kendi laboratuvarımda deney esnasında orada personel eksikliğini hisset-

tim. Deneyin yapılabilirliği konusunda değil. Orada şöyle bir problem oldu. 

Keşke sular daha öncesinden ısıtılabilmiş olsaydı, çocuklar çok bekledi orada. 

Bekleyince onları kontrol etmesi de zordu. 

 

 E8. Etkinlikleri daha önceden denemek yapmak lazım, plansızlık oldu. Sant-

rale hepimiz ilk kez gittik, o kadar uzak olduğunu bilmiyorduk. Daha yakın 

bir yer seçilebilirdi. 

 

“Gerçekleştirdiğiniz etkinlikte öğretim sürecine ilişkin yaşadığınız sorun varsa 

açıklayabilir misiniz?” sorusuna eğitmenlerden biri önlüksüz deney yapılma-

ması gerektiğini ifade ederken, bir başka eğitmen düzenlenen gezi planla-

ması ve süresi ile ilgili yetersizlik olduğunu belirtmiştir. Bu soruya alınan ör-

nek cevaplar şunlardır: 

 E1. Laboratuvarlarımıza önlüksüz girilmez, önlük ve eldiven kullanılması 

görsellik açısından işin ciddiyetini açısından da önemli. Sadece yaptığımız 

çalışmalarda önlük olması daha iyi olurdu. Önlük bizler için çok önemli. 

 

 E2. Bir de hocam projenin inşallah tekrarları olursa, bilim merkezi ile ilgili de. 

Kelebekler vadisinde düzen çok nizamiydi. Çünkü ben çok hakimdim oraya. 

Ama bilim merkezinde benim hâkim olmamamdan kaynaklı bir durumdu as-

lında bilim merkezine girdiğimiz andan itibaren yapılacak her şey grup şek-

linde grup olarak, yönlendirmelerle yapılması bir daha ki proje yani oranın 

eğitmeni bendim ya orada grupları beşe, altıya bölerek çocukları, hocamın da 

dediği gibi eğitmenlerin de daha önceden oraları gezerek, ben şuraya gidece-

ğim, siz oradan çıkınca şuraya gideceksiniz şeklinde, her çocuğun her şeyi 

görmesi sağlanabilirdi. Biraz da geç çıkınca, ben orada çok hâkim değildim. 
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Sabah 9 da çıkıp, akşam da 5’e yetiştireceğiz diye biraz da ondan oldu. Gezi 

süresi biraz daha genişletilebilir. 

 

“Projede düzenlenmesi ya da değiştirilmesini düşündüğünüz şeyleri sıralayabilir 

misiniz?” sorusuna verdikleri cevaplar incelendiğinde herhangi bir sorun kar-

şısında alternatif planlar tasarlanabileceği, rehberlerin önceden etkinliklerle 

ilgili eğitilmesi gerektiği ve rehber seçiminde etkinlik türüne uygun alandan 

kişilerin tercih edilmesi gerektiği ve etkinlik takviminin sıkışık olduğu ve 

daha esnek bir program tasarlanabileceği belirtilmiştir. Bu kapsamda eğit-

menlerin ifadelerinden bazıları şunlardır: 

 E2. Takvimde verilen saatler ile sizin saatlerin arasında biraz esneklik olması la-

zım. Tamam TÜBİTAK bunu istiyor ama o öyle olmayacak o belli onun bir al-

ternatif şeyi olması lazım. Bir B planı, hatta bir C planı belirli şeyler öngörülebi-

lir. Öngörülemeyenlerde var tabi. 

 

 E6. Rehberlerin eğitilmesi, her ne çalışma yapılacaksa en azından iki tanesinin o 

konu hakkında önceden bilgi sahibi olması bence gerçekten önemli. Çünkü çocuk-

larla aynı seviyede oluyorlar. Tamam belirli şeylerde hakimsiniz ama diğer bir 

alana geçtiğiniz zaman o çocuktan bir farkınız yok ilk kez görüyorsunuz. Rehber-

ler daha önceden eğitilirse daha iyi olur. İşleyiş daha kolay olur. Biri olmasa biri 

kurtarır en azından. 

 

“Projenin seçilen hedef kitleye uygun olup olmadığını değerlendirebilir misiniz?” 

sorusuna eğitmenlerin verdikleri cevaplar incelendiğinde tüm eğitmenler 

projenin seçilen hedef kitleye uygun olduğunu ifade etmişlerdir. Ancak bir 

eğitmen, gezi programında ziyaret edilen tarihi mekanlara ilişkin bilgilerin 

çocukların yaşına indirgenemeyeceğini belirtmiştir. Bunu şu şekilde ifade et-

miştir: 

 E7. Ben kendi adıma, gittiğimiz ören yerleri hakkında öğrenciye açıklamamız 

imkânsız gibi bir şey. Yani erken Hristiyanlık demek ne anlayabilir sadece 1800 

yıl önce insanlar oymuş ancak diyebiliyoruz. Ne dersek öğrenci için anlamsız ka-

lıyor. Gittiğimiz yerlerle ilgili bilgi çok az. 
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Son olarak “Projeye yönelik değinmek istediğiniz başka bir konu var mı?” 

sorusuna eğitmenlerin verdikleri cevaplar incelendiğinde eğitmenler gele-

cekte tasarlanacak projeler için olası fikirlerini ifade etmişlerdir. Bu soruya 

ilişkin eğitmenler tarafından verilen cevaplardan bazıları şunlardır: 

 E4. Sizlerle çalışmak çok eğlenceliydi. Hocam bir daha ki sağlıklı beslenme ve bu-

laşıcı hastalıklar konusunda özellikle riskli kimlik bütünlüğü oluşması için er-

genlik dönemine giriyorlar çocuklar o psikolojik açısından mutlaka belli konula-

rın eklenmesi gerekiyor.  

 

 E8. Enerjiyi verimli kullanma alanında da grup çok uygun bir grup. Mesela geri 

dönüşüm, çocuk bunu öğrendiği zaman aslında evdeki herkese bunu uygulatır. 

Bilim merkezinde en fazla onlar dikkatlerini çekti zaten. Geri dönüşüm işte ne 

kadar su gidiyor onlar acayip dikkatlerini çekti. 30 çocuktan 1 çocuk yapsa belki 

bir etkinlik onunla ilgili düzenlenebilir. 

 

Tartışma ve Sonuç 

Karma araştırma deseniyle gerçekleştirilen bu araştırmanın sonucunda, öğ-

rencilerin «Bilim» kavramına ilişkin zihin haritalarında ön test ve son test ola-

rak ürettikleri kavram sayılarının anlamlı farklılık gösterdiği saptanmıştır. 

Buna göre projeye katılan 20 öğrencinin son testte ürettikleri kavram sayısı-

nın ön testte ürettikleri kavram sayısından fazla olduğu, 3 öğrencinin son 

testte ürettikleri kavramların ön test ile eşit olduğu ancak 3 öğrencinin ise son 

testte ürettikleri kavram sayısının ön testte ürettikleri kavram sayısından az 

olduğu belirlenmiştir. Alan yazın incelendiğinde gerçekleştirilen doğa eği-

timleri ve bilim kamplarında zihin haritalama yoluyla öğrencilerin proje bo-

yunca edindikleri kavramları ölçen herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Lakin bilim kampları sonunda öğrencilerin bilimsel süreç becerilerinin 

olumlu yönde geliştiği (Balım, Deniş Çeliker, Türkoğuz ve Kaçar, 2013; Liu 

ve Lederman, 2002; Metin, 2009), bilime ve bilimin doğasına ilişkin olumlu 

tutum geliştirdikleri (Khishfe ve Abd-El-Khalick, 2002; Leblebicioğlu, Metin, 

Yardımcı ve Berkyürek, 2011) ve akademik başarılarının olumlu yönde arttı-

ğına (Gökler, 2012; Yazkan, 2012) ilişkin sonuçlara ulaşıldığı görülmektedir. 

Bu bağlamda, proje sonunda öğrencilerde meydana gelen “Bilim” e yönelik 

ürettikleri kavramların pozitif yöndeki artışı alanyazınla örtüştüğü söylene-

bilir. Palmberg ve Kuru (2000) tarafından yapılan doğa eğitimi ve bilim 
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kampı proje değerlendirme çalışması sonucunda, doğadaki deneyimlerin öğ-

rencilerin özgüvenlerini geliştirdiği, okul dışı etkinliklere katılmaya daha is-

tekli duruma getirdiği, daha sosyal davranışlar sergiledikleri belirtilmiştir. 

Araştırmada öğrencilerin proje sonundaki memnuniyet düzeylerine iliş-

kin yapılan Öğrenci Memnuniyet Anketi sonuçları incelendiğinde, genel ola-

rak öğrencilerin proje sürecine ilişkin olumlu algıya sahip oldukları söylene-

bilir. Bu sonuçtan hareketle öğrencilerin bilimsel aktivitelere, bilimsel bilgiye 

ve yine bilim insanlarına olan bakış açılarında olumlu bir değişiklik gerçek-

leştiği ifade edilebilir. Literatürde benzer şekilde doğa eğitimi ve bilim kamp-

larının sonuçlarına ilişkin yapılan bazı çalışmalarda öğrencilerin bilimsel 

araştırmaya karşı ilgilerinin olumlu yönde geliştiğini görmek mümkündür 

(Güler, 2009; Kang ve Wallace, 2004; Keleş, Uzun ve Uzun, 2010; Birinci-Ko-

nur, Şeyihoğlu, Sezen ve Tekbıyık, 2011; Markowitz, 2004). Öğrencilerin pro-

jeden memnuniyetlerine ilişkin sonuç, projede görevli eğitmenlerin de ben-

zer söylemlerde bulunması ile desteklenmektedir. Eğitmenler, özellikle pro-

jede yaparak-yaşayarak öğrenme fırsatlarının sunulmasının ve eğlenceli bi-

limsel etkinliklere yer verilmesinin öğrencilerin projeye, dolayısıyla bilime 

olumlu bir yaklaşım sağladığını ve projeden genel olarak memnun kaldıkla-

rını dile getirmişlerdir. Halihazırda yapılan çalışmalardan bazıları da okul 

kamplarının eğlenceli olduğunu ve öğrencilerin birbirleriyle devamlı iletişim 

halinde oldukları, böylelikle kişisel ve sosyal gelişimleri üzerinde pozitif et-

kiye sahip olduğu rapor edilmiştir (Çelik, 2012; Dillon vd., 2006; Lien, 2007; 

Smith, Steel ve Gidlow, 2010; Tatar ve Bağrıyanık, 2012; Tekbıyık, Şeyihoğlu, 

Sezen-Vekli ve Birinci-Konur, 2013). Bununla birlikte araştırmada, proje so-

nunda öğrencilerin bir bölümü, proje süresinin yeterince uzun olmadığını, 

projede bazı etkinliklerin seviyelerine uygun olmadığını ve proje sürecinde 

kendilerine fazla ilgi gösterilmediğini ifade etmişlerdir. Öğrencilerin dile ge-

tirdiği bu olumsuzlukların bir benzeri de eğitmenlerle yapılan odak grup gö-

rüşmesi sonucunda ortaya konmuştur. Eğitmenler özellikle gezi ve gözlem 

etkinliklerinin daha verimli olabilmesi için planlamanın daha etkin, uzun va-

deli ve alternatifleri düşünülerek tasarlanması gerektiğini çünkü istenilen dü-

zeyde gerçekleşmediğini ifade etmişlerdir. Bu sonuç, alan yazında benzer şe-

kilde bazı doğa eğitimi ve bilim kampı projelerinde de yer almaktadır (Bi-

rinci-Konur, Şeyihoğlu, Sezen ve Tekbıyık, 2011; Oğurlu, 2016) 
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Projede görev alan eğitmenlerin gerçekleştirdikleri etkinliklere ilişkin yap-

tıkları değerlendirmeler arasında eğitmenlerin etkinlik sürecine yönelik ola-

rak olumlu yargılara sahip oldukları ifade edilebilir. Ancak bazı etkinlikler 

için rehber sayısının yetersizliği ve öğrencilerin sınıf içi tartışmalara aktif ka-

tılımlarının sınırlı kaldığı belirtilmiştir. Bu durum projeye katılan öğrencile-

rin bireysel ilgi gereksinimleri ile de bağdaşmaktadır. Gelecekte yapılması 

planlanan bilim kampı, doğa eğitimleri veya alan gezilerinde bu tarz isten-

meyen olguların önüne geçilmesi için alınacak tedbirler arasında sayılabilir. 

Bu sonuca benzer şekilde gerçekleştirilen doğa eğitimleri ve bilim kampları 

gibi etkinliklerin öğrencileri öğretim ortamlarında daha aktif kıldığını belirt-

mektedir (Ballantyne ve Packer, 2002; Palmberg ve Kuru, 2000; Yalçın, Ateş-

Sönmezoğlu, Akın ve Sönmezoğlu, 2014).  Doğada gerçekleştirilen eğitim-

lerde öğrencilerin daha merkezde olması, etkinliklerde aktif rol üstlenmesi ve 

özellikle sınıf içi tartışmalarda özgüven kazanmaları için sorumluluk almala-

rına fırsatlar verilmesi önemlidir. Yine projeye katılan eğitmenler doğa eği-

timleri ve bilim kamplarında bilimsel etkinliklerin yanında çevresel ve kültü-

rel etkinliklere daha çok zaman ayrılması gerektiğini belirtmişlerdir. Bu du-

rum alan yazında bazı araştırmalarda da rapor edilmiştir (Meydan, Bozyiğit 

ve Karakurt, 2012; Oğurlu, 2016). Tüm bu sonuçlardan yola çıkılarak araştır-

macı ve eğitimcilere yönelik öneriler şunlardır: 

 Uygulanan proje, öğrencilerin aktif katılımlarının sağlandığı de-

ney, gözlem ve yaparak-yaşayarak öğrenmenin temel alındığı 

yöntemlerle gerçekleştirilmiştir. Öğrencilerin okul sürecinde al-

dıkları eğitimin de mümkün olduğu ölçüde farklı yöntemlerle 

zenginleştirilerek öğrencilere sunulması önerilebilir.  

 Sınırlı bir çalışma grubu ile yürütülen bu projenin benzer nitelikte, 

daha büyük kitlelere yönelik olarak uygulanması sağlanabilir.  

 Projede bilimsel etkinliklerin yanında kültürel etkinlikler yönelik 

içerik zenginleştirilebilir. 

 Proje kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerin öğrenci seviyesine 

uygunluğuna dikkat edilerek düzenlemeler yapılabilir. Buna ek ola-

rak eğitim ihtiyaçlarının önceden tespiti ile öğretim tasarımlarında 

ekleme ve düzeltmeler yapılarak öğretim tasarımları geliştirilebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Evaluation of Science-Math Themed Science Camp 
for 8th Grade Students: The Project “Let's Meet; Let's 

Make Science and Mathematics Fun! ” 
* 

Cihat Abdioğlu - Elif Yılmaz - Mustafa Çevik 
Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 

 

In this study, it is aimed to evaluate the project "Lets meet; Let’s Turn Science 

and Mathematics in to Fun!" supported by TUBITAK under the projects of 

4004 - Nature Education and Science Schools with both qualitative and quan-

titative research methods in versatile way. For this purpose, it is aimed to de-

termine what the effects of the project on the participants are, to determine its 

positive and negative aspects, and thus to guide the researchers  who will 

carry out such projects in the future. 

The research is designed as convergent parallel mixed method design 

which is one of the mixed research models. In this study, qualitative and qu-

antitative data are collected together and quantitative data play a supporting 

role for qualitative data. In the quantitative aspect of the study, one group 

pretest-posttest design, which is one of the pre-trial models and case study 

was used for qualitative aspect. 

There are two study groups of the research. Study Group I consists of 26 

eighth grade students with high academic achievement who are socio-econo-

mically disadvantaged and have limited educational opportunities and who 

are educated in Karaman city center and in the center-affiliated villages in the 

2017-2018 educational year. Study Group II consists of 8 project trainers spe-

cializing in different disciplines (phisics, chemistry, biology, classroom edu-

cation, pre-school education, history) that carry out training activities within 

the scope of the project.  

Five data collection tools were used in the research. These are the Personal 

Information Form, the Mind Map for the concept of "Science", the Student 

Satisfaction Survey, the Lesson Observation Form and the Focus Group In-

terview Form. 
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In the research, it was determined that the students had a meaningful dif-

ference in the mind maps of the concept of "science" in favor of the posttest of 

the concepts they produced as pre and post. Although there is no specific re-

search to support this finding the researchs in the direction of showing that 

at the end of the science camps scientific process skills of the students have 

improved in the positive direction (Balım, Deniş Çeliker, Türkoğuz and Ka-

çar, 2013; Liu and Lederman, 2002; Metin, 2009), they have developed posi-

tive attitude towards the nature of the science (Khishfe and - Abd-El Khalick 

2002; Leblebicioğlu, Metin, Yardımcı and Berkyürek, 2011) and their acade-

mic achievements have been improved positively (Gökler, 2102; Yazkan, 

2012)  is the caracteristic of supporting the result of this research.  

It was determined that the students participated in the project had a posi-

tive perception of the project process. In the same way, it is possible to come 

across with in some studies  on the results of nature education and science 

camps in the literature reported that students' positive response to scientific 

research have been deceloped in the positive way (Güler, 2009; Kang and 

Wallace, 2004; Keleş vd., 2010; Konur Birinci, Şeyihoğlu, Sezen and Tekbıyık, 

2011; Markowitz, 2004). Similarly, trainers have expressed that especially the 

opportunities  towards learning by living-doing and being plenty of  fun sci-

entific activities in the  project make students to have positive attitute towards 

the project and hence to the science and they are generally satisfied with the 

project. Studies in the literature support this result (Çelik, 2012; Dillon vd., 

2006; Lien, 2007; Smith, Steel and Gidlow, 2010; Tatar and Bağrıyanık, 2012; 

Tekbıyık, Şeyihoğlu, Sezen-Vekli and Birinci-Konur, 2013). 

At the end of the focus group discussion with the trainers on the activities 

conducted by them, it was stated that the trainers generally have positive 

judgments but the inadequacy of the number of guides for some activities 

and the active participation of the students in the class discussions are limited. 

Again, as indicated by some of the trainers involved in the project, more time 

should be devoted to environmental and cultural activities as well as scienti-

fic activities in nature education and science camps. This situation has also 

been reported in some researches in the literatüre. 
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When all these results are evaluated together it can be said that the procejct 

“Lets meet; Turn Science and Mathematics in to Fun!” supported by TUBI-

TAK under the projects of 4004 - Nature Education and Science Schools achi-

eved its objective 
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